
 

 

UCHWAŁA NR XIV/220/25 

RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane  

przez Samorządowy Żłobek w Siechnicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 25a ust. 1, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska w Siechnicach uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku utworzonym przez 

Gminę Siechnice, w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500,00 zł miesięcznie za jedno dziecko.  

2. Za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w Żłobku ponad wymiar, o którym mowa w ust. 1, ustala 

się dodatkową opłatę w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych). 

3. Rodzicom, którym zostało przyznane świadczenie „Aktywnie w żłobku”, o którym mowa w art. 14 

ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wsparciu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – 

„Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858) opłata, o której mowa w ust. 1 zostaje obniżona o kwotę 

otrzymanego dofinansowania. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość dziennej stawki za wyżywienie dziecka w Żłobku w wysokości 

18 zł (osiemnaście złotych). 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku opłata za wyżywienie podlega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu w wysokości stanowiącej iloczyn dni nieobecności i wysokości dziennej stawki żywieniowej. 

§ 3. Rodzicom, którzy pobierają rodzinny kapitał opiekuńczy zgodnie z ustawą z dnia 17 listopada 

2021 roku o rodzinnym kapitale opiekuńczym (t.j. Dz. Urz. z 2023 r. poz. 883) na czas pobierania tego 

świadczenia przysługuje zwolnienie częściowe w wysokości 65% opłaty stałej, o której mowa w § 1 ust. 1. 

§ 4. 1. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku w okresie letniej przerwy, przerwy w okresach wynikających 

z niezbędnych remontów, przerwy w okresach wynikających z odrębnych przepisów prawa pracy pobierane są 

proporcjonalnie do ilości dni funkcjonowania Żłobka. 

2. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności Żłobka uzasadnionego 

nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu i zdrowiu dzieci, opłata za pobyt dziecka w Żłobku 

pobierana jest proporcjonalnie do ilości dni roboczych miesiąca, w którym Żłobek nie świadczył usług. 

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia umowy w trakcie miesiąca, opłata za pobyt dziecka w Żłobku 

podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni pobytu dziecka w Żłobku w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2249



§ 5. Traci moc uchwała nr LVI/498/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 7 lipca 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Samorządowy Żłobek w Siechnicach (Dz. Urz. Woj. 

Dolno. z 2022 r. poz. 3807; z 2024 r. poz. 4415, 5054, 5590). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

Przewodniczący Rady: 

Miłosz Roman 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2249


		2025-04-29T09:14:18+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




